Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1358/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal serviços de
nebulização com passagem do
carro fumacê no bairro Parque
Zabani.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute serviços de nebulização com passagem do carro fumacê
no bairro Parque Zabani.

Justificativa:

Conforme pedido de moradores do bairro parque Zabani,
solicitamos que seja aplicada nebulização no bairro a fim de erradicar a
população de mosquitos aedes aegypti transmissor da dengue, chikungunya e
zika vírus. Há grande infestação de pernilongos e com a realização do serviço
poderá contribuir na diminuição do número de pessoas contaminadas e
consequentemente desafogar os prontos socorros municipais.

Pelo exposto, pedimos apreciação da nossa indicação, com
posterior deferimento, visando o bem estar da população e fomento a saúde
pública.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de maio de 2022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AK1405J86WG0AFE8
		2022-05-18T13:08:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura